
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/14-01/79 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-14-02 
Pazin, 10. lipnja 2014. 
 
 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 
      ŽUPAN     
 
      putem 
      Stručne službe za poslove 
      Skupštine  
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Izvještaja o izvršenju godišnjeg  
                 programa rada i razvoja luke i Fin ancijskog izvještaja o radu za  
                 2013. godinu Lu čke uprave Pore č 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje. 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
          PROČELNIK 
            Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Poreč o prihvaćanju Financijskog izvještaja  
    o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke za 2013. g.,  
4. Izvještaj o izvršenju Godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijski izvještaj 
   o radu za 2013. godinu Lučke uprave Poreč. 
 



Temeljem članka 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 09. 
srpnja 2014. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada  i razvoja luke i 

Financijskog izvještaja o radu za 2013. godinu Lu čke uprave Pore č 
 
 
 
1. Prihvaćaju se Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijski 

izvještaj o radu za 2013. godinu Lučke uprave Poreč. 
 
2. Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 342-01/14-01/21 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 09. srpnja 2014. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
Dostaviti:  
1. Lučka uprava Poreč, Poreč, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
    - Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne 
poslove u županiji obavlja župan i članak 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) kojim je propisano 
da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje 
o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog 
upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Izvještaj o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijski izvještaj o radu za 2013. godinu Lučke uprave 
Poreč. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) kojim je propisano da upravno 
vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju 
godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog upravnog 
tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Poreč prihvatilo je na svojoj sjednici održanoj 
2. travnja 2014. godine predmetna izvješća za 2013. godinu. 
  
 Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće 
komponente: 
1. Ocjenu ravnatelja i predsjednika upravnog vijeća lučke uprave o radu lučke uprave, 
2. Organizacijsku i funkcionalnu strukturu lučke uprave, 
3. Realizaciju neposrednih zadataka/ocjenu provedenih planiranih aktivnosti, 
4. Realizaciju postavljenih ciljeva, 
5. Neplanirane, a realizirane aktivnosti 
6. Zaključak/rezime   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama. 
 
 Lučka uprava Poreč upravlja lukom javnog prometa županijskog značaja Poreč i 
lukama javnog prometa lokalnog značaja Vrsar, Funtana, Vrh Lima i Červar Porat. 
 Sukladno planu i programu rada u 2013. godini zadaci koji su se odnosili na rad 
Lučke uprave Poreč u većem su djelu realizirani.  
 Sukladno planu u 2013. godini prioriteti razvoja luke ostvareni su kroz izradu 
Studije utjecaja na okoliš koja u velikoj mjeri osigurava planirane projekte unutar luke koji 
se kandidiraju za Strukturne i kohezijske fondove EU. Prostornim obuhvatom lučkog 
područja i dobivanjem suglasnosti Vlade Republike Hrvatske na promjenu odluke o 
osnivanju Lučke uprave Poreč i dodjelom novih područja dobivena je mogućnost 
rješavanja imovinsko pravnih odnosa i vlasništva radi prava građenja sukladno dobivenim 
dozvolama. Određivanjem Luke Poreč kao crusing destinacije izradom studije crusinga i 
akcijskim planom u suradnji sa Gradom Poreč i Turističkom zajednicom ostvareni su 
preduvjeti za uspješan prihvat cruisera. U toku godine posebno se je vodila briga o  
provođenje Pravilnika o redu u lukama kao i brigu o održavanju i čuvanju lučkog područja 
od onečišćenja i zagađenja. 



 U luku Poreč uplovilo je 8560 brodova u domaćem i međunarodnom prometu a 
isplovilo je 8590 brodova  kojom prilikom je ukrcano ili iskrcano 277560 putnika, od toga 
87110 putnika u međunarodnom prometu. Promet brodova u međunarodnom prometu 
odvijao se bez zastoja i ograničenja, na tranzitnom vezu i na sidrištu prihvaćeno je (3050) 
jahti a uplovilo je 45 mega-jahti. Povećan je promet jahti preko 25 metara i radi se na 
izmjeni sidrišnog sustava kako bi se osigurao siguran privez tih plovila. 
 Potrebno je i dalje voditi brigu na lučkom području o održavanju, saniranju, 
rekonstrukciji i gradnji lučke podgradnje i nadgradnje, u funkciji održavanja, modernizacije i 
razvoja luke. Sukladno Pravilniku (NN 47/13) potrebno je obuhvatiti sva područja koja se u 
stvarnosti  koriste kao lučka područja a nalaze se izvan lučkog područja i dostaviti 
osnivaču radi prijedloga za promjenom akta o lučkom području.  
 Provoditi akcije na sigurnosnom planu zaštite i očuvanja okoliša luke i primjenom 
Plana zbrinjavanja otpada sa brodova, poticati mjere za povećanje sigurnosti od ekoloških 
zagađenja u lukama. Osigurati održavanja reda u lukama, uspostavljanje koordinacije s 
poznatim korisnicima luka te poštivanje Pravilnika o redu u lukama. 
 Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za 2013. godinu Lučke uprave 
Poreč. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.   





























 
 


